Soirée

1-

Praxis et Théorie :
Date

Lundi 1 Mars 2021

Lundi 29 Mars 2021

Lundi 3 Mai 2021

Lundi 17 Mai 2021

Lundi 7 Juin 2021

Horaires

20:00

21:00

21:30

20:30

21:00

21:30

20:00

20:40

21:20

20:30

21:00

21:30

20:00

20:40

21:20

Intervenants
Mariette Aklé
Francoise Josselin
Patrick Barillot
Mariette Aklé
Francoise Josselin
Patrick Barillot
Marie-José Latour
Zehra Eryoruk
Anna Wojakowska-Skiba
Mariette Aklé
Francoise Josselin
Patrick Barillot
Muriel Mosconi
Delia Nan

Pascale Kolakez

Titres

Enseigner, de I'acte
Apprend-on a parler ?
Variation de I'acte analytique
Enseigner, de I'acte

Le savoir de l'inconscient
Variation de I'acte analytique
Une langue, soit-elle plusieurs.
La visée de I'acte analytique
Le désir de I'analyste - la voie de l'identification, la voie de I'identité.
Enseigner, de I'acte

Clinique de l'identité

Acte et discours analytiques
L'inconscient entre les langues
« Man in the Mirror »

Plurilinguité entre identité et psychanalyse



Lundi 5 Juillet 2021

Lundi 6 Septembre 2021

Lundi 4 Octobre 2021

Lundi 1 Novembre 2021

Lundi 13 Décembre 2021

20:00

20:40

21:20

22:00

20:00

20:30

20:00

20:30

20:00

20:30

20:00

Esther Diderot

Nikolas Zorbas

Frédéric Pellion
Elie Helou

Sareen Hagopian

Myrna Chawbah

Sareen Hagopian

Myrna Chawbah

Sareen Hagopian

Myrna Chawbah

Colette Soler

De la langue aux leslangues, parcours a travers zones

La nostalgie d'Ulysse. Un périple psychanalytique et langagier.
Inconvénients de l'identité

Lost in translation

Plurilingual ancestral signifiers and subject’s history unraveled in the
psychoanalytic act

La traversée de I'identité en analyse

Plurilingual ancestral signifiers and subject’s history unraveled in the
psychoanalytic act

La traversée de l'identité en analyse

Plurilingual ancestral signifiers and subject’s history unraveled in the
psychoanalytic act

La traversée de l'identité en analyse

Faire société



Soirée
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Praxis et Clinique :
Date

Samedi 13 Février 2021

Lundi 12 Avril 2021

Lundi 14 Juin 2021

Lundi 9 Ao(it 2021

Lundi 11 Octobre 2021

Lundi 6 Décembre 2021

Horaires

12:00

13:00

14:00

20:00

21:00

22:00

20:00

21:00

22:00

20:00

21:00

22:00

20:00

21:00

22:00

20:00

21:00

22:00

Parole de

Mariette Aklé en Analyste

Tamara Dergham en Analysant
Léla Chikhani dans Etude de cas
Elio Gharios en Analysant

Cynthia Jabbour en Analyste
Ahmad Halloum dans Etude de cas
Chantale Khadra en Analyste
Rowena Ghoch en Analysant

Sonia Chamoun Zino dans Etude de cas
Haifaa Bitar en Analyste

Lara Chelala en Analysant

Sareen Hagopian dans Etude de cas
Pascale Kolakez en Analyste

Wadih Kaissar en Analysant
Cynthia Jabbour dans Etude de cas
Myrna Chawbah en Analyste

Mario Abboud en Analysant

Chantale Khadra dans Etude de cas



